

Länsstyrelsen i Stockholms län

## Synpunkter PM Skärgårdens framtid – en långsiktigt hållbar utveckling

Tillväxt, miljö och regionplanering, TMR, har tagit del av PM framtagen av representanter i exekutivkomitten som handlar om att identifiera utvecklingsfrågor för Stockholms skärgård. Landstingsstyrelsens Miljö- och skärgårdsberedning, MSB, har diskuterat aktuell PM och uppdrag till direktören att lämna synpunkter på delegation med utgångspunkt från diskussionen.

TMR konstaterar att konkreta förslag och synpunkter i hög grad överensstämmer med RUFSS och Delregional plan för Stockholms kust och skärgård och att de listade utvecklingsfrågorna är relevanta. Däremot saknas en tydligare koppling mellan promemorian och nämnda styrdokument, vilket är en brist.

Det är exempelvis tydligt när promemorian konstaterar att det är betydelsefullt att hantera målkonflikter, följt av en listad målbild. Det är oklart vems målbild det är, vilka aktörer som berörs, vilka intressen som valts eller valts bort. Det finns även en lista med fokusinsatser och konstateras att "länets skärgårdssamarbete" bör göra ytterligare särskilda insatser. Det är i hög grad oklart vad det innebär att Exekutivkommittén tar ställning till i vilka former och med vilka detta bör ske. Det behöver ske i en ordnad process som inkluderar andra fora, samarbeten och aktörer som finns i skärgården.

Vad gäller skärgårdsfrågornas hantering i kommande arbete med RUFSS är det TMR:s preliminära uppfattning att den delregionala planens ambition, upplägg och frågeställningar bör ingå i en kommande RUFSS och att formerna för detta behöver diskuteras med skärgårdens parter. Det är rimligt att betrakta aktuell promemoria som ett av flera inspel inför det arbetet. Slutligen konstaterar TMR att behov av uppdaterad skärgårdsstatistik gäller alla ovan nämnda utvecklingsplaner och arbeten och att landstinget är berett att medverka till att sådan tas fram.



Peter Haglund  
Direktör SLL Tillväxt, miljö och  
regionplanering



Shewen Nysmed  
Handläggare